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Ungdomstiltaket trial 
 
Sammendrag: 
Saken omfatter trialtiltaket og en vurdering av muligheter for videre drift av tiltaket.  
Alternativene har vært drøftet med de ansatte.  
 
Bakgrunn for saken: 
På bydelsutvalgsmøte 3.april, sak 14/17 Justert budsjett, fattet bydelsutvalget følgende 
vedtak: 
Forslaget fra direktøren om nedleggelse av ungdomstiltaket «Trial» utsettes til neste BU-
møte. Bydelsdirektøren bes til da undersøke muligheten: 
 

1. For å gjøre tiltaket byomfattende 
2. For å drifte tilbudet på frivillig basis 
3. For å nedskalere tilbudet 
4. For ekstern finansiering, herunder salg av plasser til andre bydeler 

 
Disse undersøkelsene skal legges fram for bydelsutvalget og de ansatte skal inkluderes i 
dette arbeidet. Hvis det ikke finnes mulighet for det overstående, vil bydelsutvalget vurdere å 
legge ned dette ungdomstilbudet. 
 
 
Saksframstilling: 
 

1. Byomfattende tiltak 
Bydelsdirektøren rettet den 10.04.14 en skriftlig henvendelse til Byrådsavdelingen for eldre 
og sosiale tjenester, med forespørsel om en vurdering av om trialtiltaket kan ses som et 
byomfattende tiltak, finansiert sentralt (se vedlegg). Tiltaket vil i så fall bli et «lavterskel» 
tiltak, med henvisende instanser som skole, SALTO, politi, skolehelsetjeneste eller andre 
instanser som vurderer en ungdom til å være i behov av et aktivitetstiltak. Det vil være plass 
til 14 ungdommer fordelt på to kvelder pr uke. Se vedlagt brev til Byrådsavdelingen for 
nærmere beskrivelse av tiltaket. Totalkostnader for tiltaket er beregnet til kr 1 900 000,- pr 
år. Det er i skrivende stund ikke kommet noen tilbakemelding fra Byrådsavdelingen på 
henvendelsen. 
 



 
 

2. Drift av tiltaket på frivillig basis 
Den 09.04 ble det avholdt møte med de frivillige som er tilknyttet trialtiltaket i dag. De ble 
forelagt bydelsutvalgets alternative forslag om drift av tiltaket på frivillig basis. De skisserte 
følgende utfordringer ved å overta det fulle og hele ansvaret for tiltaket; 
 
-ingen/liten tid til vedlikehold og reparasjon av sykler og utstyr, grunnet annet dagarbeid 
-økte driftsutgifter pga behov for å kjøpe tjenester de ansatte gjør i dag 
-kvaliteten på tiltaket vil gå drastisk ned pga manglende trenerkompetanse og muligheter for 
oppfølging på dagtid, herunder deltakelse i ansvarsgrupper, foreldresamarbeid etc 
-bruk av frivillige vil gi ustabil arbeidskraft 
-de frivillige vil ikke påta seg ansvaret for barn med relativt store behov uten støtte og 
trygghet fra ansatte i bydelen 
-tiltaket kan bli en byrde og oppleves som en ekstrajobb uten betaling 
-de frivillige ønsker å være et positivt tilskudd til de ansatte, men ikke å overta for de ansatte  
 
På bakgrunn av disse momentene, vurderes det ikke som hensiktsmessig å gå videre med 
dette alternativet. De frivillige påpekte imidlertid at de ønsker å fortsette å bidra inn i tiltaket, 
men at de ikke har kapasitet til å ta på seg mer enn de allerede gjør. 
 

3. Nedskalering av tilbudet 
Det vil være muligheter for en nedskalering av tilbudet, men dette vil få konsekvenser for 
tilbudets omfang og kvalitet. Nedenunder skisseres et forslag til nedskalering ved reduksjon i 
bemanning og flytting av tiltaket.  
 

A) Flytting av trialtiltaket til Osloungdommens Motorsenter 
 
Bydelen har vært i kontakt med Osloungdommens Motorsenter, med forespørsel om 
mulighet for å leie plass til sykler og utstyr i Hvervenbukta. Dette stiller de seg positive til. 
OMS har i mange år vært en nær og god samarbeidspartner til Torshovdalen, og uttrykker en 
velvilje og et ønske om å ta imot tiltaket dersom det står i fare for å bli nedlagt. Ved OMS 
driftes et kommunalt utleiesenter for trial og ATV aktiviteter. Tilbudet er åpent for alle 
mellom 10-25 år, og det kan leies sykler og prøvekjøres på bane uten instruktør. I tillegg 
driftes en trialklubb på frivillig basis, med barn og ungdom fra Oslo og omegn.  
OMS vil kunne leie ut en garasje til oppbevaring av sykler og utstyr, samt stille verksted og 
vaskehall til disposisjon. De vil ta en årlig leiepris på kr 50 000,- Dette vil også inkludere 
strøm og alarm i garasjen. Dersom tiltaket skal ha sin base i Hvervenbukta, vil de ansatte 
tilknyttet tiltaket naturligvis måtte tilbringe store deler av sin arbeidstid der ute. Det vil kreve 
god organisering og struktur for å opprettholde tilknytningen til enheten og til bydelen. De 
ansatte må, i samarbeid med nærmeste leder, planlegge deltakelse i felles personalmøter, 
fagmøter og møter tilknyttet enkeltbarn der det er behov for dette. 
 
Ved en flytting til Hvervenbukta, vil leieavtalen i Torshovdalen kunne sies opp, og 
Tilretteleggertjenesten flytte inn på Ung Metro. Alle de lokale tiltakene for 
barneverntjenesten kan driftes fra Ung Metro, med unntak av tilbud om samvær med/uten 
tilsyn. Det er i dag 1-2 samvær pr uke som gjennomføres i Torshovdalen. Dette medfører at 
barneverntjenesten må finne andre egnede lokaler i bydelen til dette formålet.  
 



 
 

Avvikling av leieforholdet i Torshovdalen, medfører også at det må det leies 
utstyrscontainere til oppbevaring av alt øvrig turutstyr som finnes i enheten og som i dag 
lagres i dette huset.  
 

B) Reduksjon i bemanningen 
 
Det er mulig å redusere bemanningen med 50%. En del administrative oppgaver vil da 
overføres til fagleder i Tilretteleggertjenesten. Dette vil igjen medføre noe mindre tid til 
veiledning av øvrige ansatte i ungdomssektoren. Tilbudet reduseres fra to til en kveld pr uke, 
hvor trening i Hvervenbukta beholdes. Tilbudet om «mekking» en kveld pr uke avvikles. 
  Antall løp og turer må reduseres noe, da det er nødvendig å være minst to ansatte med på 
overnattingsturer.  
Forslaget forutsetter en videreføring av 7 deltakere henvist fortrinnsvis fra 
barneverntjenesten, med aktivitet en kveld pr uke, samt helgeturer/løp. Forslaget utelukker 
muligheten for salg av plasser til andre bydeler, da dette vil kreve praktisk tilrettelegging 
som ikke lar seg gjøre med redusert bemanning. 
 
Konsekvenser for brukerne 
Trialdeltakerne vil ha oppmøtested ved Ung Metro torsdag ettermiddag, og fraktes til 
motorsenteret hvor alt av sykler og utstyr vil være lagret. Ungdommene vil da ikke lenger få 
ansvaret for klargjøring og lasting av sykler. Dette anses som en viktig del av 
ansvarslæringen hos ungdommen. Å ta ansvar for egen og andres sykler og utstyr, bidrar til 
samarbeid, mestring og fellesskap. Videre mister ungdommene tilbudet om egen 
«mekkekveld» i Torshovdalen. Reparasjon av egen sykkel gir kunnskaper og ferdigheter 
ungdommene kan dra nytte av senere i livet. Her er det imidlertid mulighet for å erstatte noe 
av det de mister. Vasking og noe «mekking» av sykler kan gjøres ved motorsenteret, med 
deltakelse fra ungdom. Flere av ungdommene har valgt å begynne på «Teknikk og industriell 
produksjon» på videregående skole som en konsekvens av det de har lært i tiltaket. 
Det vil bli en reduksjon i antall løp og helgeturer for brukerne. Å delta i løp rundt i landet 
bidrar til at ungdommene strekker seg og utvikler kjøreferdighetene sine. I tillegg gir det en 
opplevelse av å være en del av et større fellesskap og bidrar til gode mestringsopplevelser.  
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Tiltak 2014 2015 2016 
Reduksjon i husleie og 
strømutgifter                   

0 350 000* 700 000 

Reduksjon i 
lønnsutgifter 50% 

150 000 300 000 300 000 

Div driftsutgifter 
Torshovdalen 

0 100 000 100 000 

Salg av noe utstyr fra 
verkstedet    

50 000 0 0 

Leie av garasje m.m. 
OMS 

-25 000 -50 000 -50 000 

Kjøp av containere til 
utstyr fra Torshovdalen 

0 -50 000 0 

Totale besparelser 225 000 650 000 1 050 000 



 
 

*Husleiekontrakt for Torshovdalen har en oppsigelsestid på ett år fra oppsigelsesdato. Dersom Omsorgsbygg 
finner andre leietakere innen ett år er omme, vil besparelsene på husleie kunne endres for 2015. 
 

4. Ekstern finansiering, herunder salg av plasser til andre bydeler 
Bydelsdirektøren sendte den 10.04.14 også et brev til samtlige bydeler, med forespørsel om 
kjøp av plasser i tiltaket. Tiltaket vil da være et rent barnevernstiltak, med plass til syv 
brukere, og med en månedspris pr bruker på kr 19 000,- Se for øvrig vedlagt brev for 
nærmere beskrivelse av tiltaket. Pr 25.04, har en bydel kommet med tilbakemelding på 
forespørselen, og de ønsket ikke å benytte seg av tiltaket. 
Det er foretatt et bredt søk i ulike tilskuddsordninger, herunder statlige, kommunale og 
private for å se på muligheten for ekstern finansiering av tiltaket. Det er relativt få 
tilskuddsordninger som er rettet mot offentlige tjenester, og flere er gått ut på frist for 2014. 
Vi har derfor ikke funnet andre aktuelle instanser å søke ekstern finansiering hos enn den 
som allerede ligger inne hos Barne- ungdoms- og familiedirektoratet, med et søknadsbeløp 
på kr 250 000,- Svar på denne søknaden forventes innen medio mai. 
 
Oppsummering 
I saken utkvitteres muligheten for drift av tiltaket på frivillig basis, samt ekstern finansiering 
gjennom ulike tilskuddsordninger. Alternativ 3 med en nedskalering av tiltaket vil medføre 
en halvering av kostnadene, men også en vesentlig reduksjon av tilbudet som gis til 
ungdommene.  
Bydelen har gitt de andre bydelene en frist til 30.april med å gi tilbakemelding på om de er 
interessert i å kjøpe plasser i tiltaket. Byrådsavdelingen for eldre og sosiale tjenester har ennå 
ikke svart på bydelens forespørsel om å gjøre om trialtiltaket til et byomfattende tiltak.  
Bydelsdirektør vil derfor måtte komme tilbake med forslag om innstilling, og vil gjøre dette 
før den politiske behandlingen av saken.  
 
Forslag til vedtak: 
Bydelsdirektør innstiller på at Trial-tiltaket avvikles. 
 
Bakgrunnen for innstillingen er: 

• Bydelen har ikke fått respons på søknaden til byrådsavdelingen om å gjøre tiltaket 
byomfattende med sentral finansiering. 

• De frivillige har ikke kapasitet til å påta seg mer enn de allerede gjør pr. dags dato. 
• En reduksjon i bemanning og flytting av Trialtiltaket vil gi brukerne et vesentlig 

redusert tilbud både når det gjelder kvalitet og omfang. 
• Det har ikke lykkes å finne ytterligere ekstern finansiering av tiltaket. 
• Bydelen har ikke mottatt positiv respons fra andre bydeler på henvendelsen om kjøp 

av plasser. 
 

 
 
BYDEL SAGENE 
 
Marius Trana 
bydelsdirektør 
 
Godkjent og ekspedert elektronisk uten underskrift 
 



 
 

Trykte vedlegg:  
1. Brev til Byrådsavdelingen for eldre og sosial tjenester 
2. Brev til bydelene 
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VEDRØRENDE TILTAKET «TRIAL» I BYDEL SAGENE 

 

Vi viser til bydelens brev datert 10.04.2014. 

 

Byrådsavdelingen er kjent med at tiltaket «Trial» er et godt og verdifullt tilbud til en viktig 

gruppe. Det finnes imidlertid ikke midler på byrådsavdelingens avsettinger til byomfattende 

tjenester i år, og det er lite trolig at det vil være rom for å innarbeide dette som en byomfattende 

tjeneste fra neste års budsjett.  

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Endre Sandvik 

kommunaldirektør 

Nina Backer-Røed 

oppvekstsjef 

  

  

Godkjent og ekspedert elektronisk 
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